АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                                         муниципального округа

Зябликово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023 №МЗБ-02-01-04-02/23

О   внесении   изменений   в   постановление

аппарата Совета депутатов муниципального

округа Зябликово от 27.05.2019

№ МЗБ-02-01-04-6/19 «Об утверждении

Порядка определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета

депутатов муниципального округа Зябликово»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и

муниципальных органов», аппарат Совета депутатов муниципального округа

Зябликово постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Зябликово от 27.05.2019 №МЗБ-02-01-04-6/19

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов муниципального округа Зябликово»:

1.1 Приложения 3,10,13 к Порядку определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Зябликово, изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему

постановлению.

 2. Главному бухгалтеру-начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности

Гунцевой Е.В. руководствоваться утвержденными нормативными затратами исходя

из бюджетных ассигнований на содержание аппарата Совета депутатов

муниципального округа Зябликово при формировании плана-закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

   3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте «Единая информационная система в сфере закупок»

(www.zakupki.gov.ru), в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Зябликово www.mos-

http://www.zakupki.gov.ru/

zyablikovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Зябликово

Гуридову Татьяну Игоревну.

И.о. руководителя аппарата

Совета депутатов

муниципального округа Зябликово                                                   Т.И. Гуридова

                                                                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                    к постановлению аппарата

                                                                                                    Совета депутатов муниципального

                                                                                                    округа Зябликово от 13.02.2023

                                                                                                    №МЗБ-02-01-04-02/23

Приложение 3 к Порядку определения

нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Зябликово

                                                                                                                                                                                                      Таблица 1

Нормативы количества абонентских номеров и цены лимита денежных средств пользовательского

(оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для

передачи голосовой информации

Наименование Количество

абонентских номеров

Стоимость, руб.

Услуги местной телефонной связи

(предоставление доступа к сети местной

телефонной связи, предоставление в

постоянное пользование абонентской линии,

предоставление местного телефонного

соединения)

4
Цена определяется в соответствии с тарифами

на услуги связи, но не более 50 000,00 в год

Услуги внутризоновой телефонной связи

Услуги по обслуживанию внутренней связи 4 Не более 3000,00 руб. в месяц

Услуги сотовой связи 2 Не более 24000,00 руб. в год

                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                    к постановлению аппарата

                                                                                                    Совета депутатов муниципального

                                                                                                    округа Зябликово от 13.02.2023

                                                                                                    №МЗБ-02-01-04-02/23

Приложение 10 к Порядку определения

нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Зябликово

Нормативы количества и цены обеспечения организационно-техническими средствами

№

п/п

Наименование имущества ед. изм. кол-во по норме на одного

работника

Стоимость, руб.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Зябликово

11 многофункциональное устройство 1 шт. 0.1 8000,00

12 шредер 1 шт. 0.1 3000,00

13 сканер  2 шт. 0.1 10000,00

14 брошюратор 1 шт. 0.1 3200,00

15 факсимильный аппарат  1 шт. 0.1 3000,00

16 резак для бумаги 2 шт. 0.1 2600,00

17 мини АТС 1 шт. 0.1 2700,00

18 ламинатор 1 шт. 0.1 2400,00

19 принтер черно белая печать 4 шт. 1 10000,00

20 принтер цветная печать 2 шт. 0.1 12800,00

21 системный блок 5 шт. 1 32000,00

22 клавиатура 5 шт. 1 2000,00

23 мышка 5 шт. 1 600,00

24 кондиционер 6 шт. 1 27600,00

25 сетевой фильтр (пилот) 10шт. 2 2000,00

26 телевизор 1шт. 0.1 3000,00

27 огнетушитель 5 шт. 1 3000,00

28 радиатор масляный 3 шт. 1 4000,00

29 радиотелефон 5 шт. 1 3000,00

30 калькулятор 5 шт. 1 240,00

31 бесперебойник для компьютера 5 шт. 1 6000,00

32 Смартфон/планшет 1 шт. 1 20000,00

33

Система аудио - и видеоконференц

связи (экран, проектор, микрофонная

и акустическая системы и

необходимое оборудование для

функционирования связи)

1 шт.

1

250000,00

                                                                                                               Приложение 3

                                                                                                    к постановлению аппарата

                                                                                                    Совета депутатов муниципального

                                                                                                    округа Зябликово от 13.02.2023

                                                                                                    №МЗБ-02-01-04-02/23

Приложение 13 к Порядку определения

нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Зябликово

Нормативы количества и цены программного обеспечения

№п/п наименование программного

обеспечения

пользователи предельная цена за

единицу, рублей

1 Kaspersky Small Office Security 6 1000,00

2 1-C БГУ, 1-С ЗиК, 1С Бюджет

поселения

1 300000,00

3 1-С обновление программ 1 30000,00

4 Гарант 1 120000,00

5 Калуга Астрал - отчет 1 10000,00

6 Контур Экстерн, Диадок 1 45000,00